1639. Non quod dictum est, sed quod factum est, inspicitur. (COKE, LITT. 36. a.)—Not what is said, but what is done, is to be regarded.

1640. Non recusat ad minora dimittere lex. (RILEY, 7.)—The law does not refuse to descend to the smallest details.

1641. Non refert an quis assensum suum præbet verbis, an rebus ipsis et factis. (10 COKE, 52.)—It matters not whether a man gives his assent by words, or by acts and deeds.

1642. Non refert quid notum sit judici, si notum non sit in forma judicii. (3 BULS. 115.)—It matters not what is known to the judge, if it be not known to him judicially.

1643. Non refert quid ex æquipollentibus fiat. (5 COKE, 122.)—That which is gathered from equivalent expressions is of no consequence.

1644. Non refert verbis an factis fit revocatio. (CRO. CAR. 49.)—It matters not if a revocation is made by word or deed.

1645. Non respondebit minor nisi in causa dotis, et hoc pro favore doti. (2 BOU. 143.)—A minor shall not answer, unless in a case of dower, and this in favor of dower.

1646. Non solent quæ abundant vitiare scripturas. (DIG. 50. 17. 94.)—Superfluity does not usually vitiate writings.

1647. Non solet deterior conditio fieri eorum qui litem contestati sunt quam si non, sed plerumque melior. (HALK. 107.)—Those who contest a suit, do not make their condition worse than if they had not, but rather better.

1648. Non solum quid licet, sed quid est

conveniens considerandum; quia nihil quod inconveniens est licitum. (COKE, LITT. 66. a.)—Not only what is permitted, but what is proper, is to be considered; because nothing which is improper is illegal.

1649. Non sunt longa ubi nihil est quod demere possis. (VAUGH. 138.)—There is no prolixity where there is nothing which can be spared.

1650. Non temere credere, est nervus sapientiæ. (5 COKE, 114.)—Not to believe rashly is the nerve of wisdom.

1651. Non valet impedimentum quod de jure non sortitur effectum. (4 COKE, 31.)—An impediment is of no consequence, which by law has no effect.

1652. Non verbis sed ipsis rebus, leges imponimus. (CODE, 6. 43. 2.)—We impose law upon things themselves, not upon words.

1653. Non videntur qui errant consentire. (DIG. 50. 17. 116.)—Those who err are not considered as consenting.

1654. Non videtur perfecte cujusque id esse, quod ex casu auferri potest. (DIG. 50. 17. 159. 1.)—That is not considered as truly belonging to any one, which upon occasion, can be taken from him.

1655. Non videtur quisquam id capere quod ei necesse est alii restituere. (DIG. 50. 17. 51.)—One is not regarded as owning a thing which he is obliged to restore.